
 

 

 
COMUNE DI BUGGERRU 

PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE 
 

 
COPIA 
 

Area Patrimonio e Ambiente S.U.A.P.E. 
 

 

DETERMINA N° 6 del 13-01-2026 
 

Oggetto: Servizio di cura, custodia e mantenimento dei cani abbandonati o randagi e 
catturati nel territorio comunale - Liquidazione in favore della ditta Cave 
Canem s.r.l., P.IVA 03269420927 - dal 01/12/25 al 31/12/25 - CIG B838AC80A7 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

PREMESSO che dal 2016 al 2025 si sono registrate, presso il territorio del Comune di Buggerru, alcune catture di 
cani randagi da parte della ASL di competenza come di seguito meglio specificato;  

CONSIDERATO CHE  
 il servizio di cura, custodia e mantenimento dei cani abbandonati o randagi sopramenzionati e catturati nel 

territorio comunale, con incentivo alle adozioni, è stato svolto dalla ditta Cave Canem s.r.l., con sede in 
località Mitza Pudexia 34, 09040 Serdiana (CA) – P.IVA 03269420927;  

 è stato ritenuto necessario impegnare in favore della ditta sopracitata la somma di € 1.393,44 oltre all’IVA 
nella misura del 22% pari a € 306,56, per un totale complessivo di € 1.700,00, relativa a tutta l’annualità 
2025;  

RICHIAMATA la Determina di impegno 175 del 12/09/2025, la quale disponeva: 
 DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante del presente atto;  
 DI IMPEGNARE in favore della ditta Cave Canem s.r.l., con sede in località Mitza Pudexia 34, 09040 Serdiana 

(CA) – P.IVA 03269420927, l’importo di € 1.393,44 oltre all’IVA nella misura del 22% pari a €306,56, per un 
totale complessivo di € 1.700,00 relativo al servizio di cura, custodia, mantenimento cani randagi e 
smaltimento carcasse di quelli deceduti sul capitolo 1574/00 - competenza 2025;  

 DI DARE ATTO  
o che, ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 316 - “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”, al fine della liquidazione e tracciabilità dei flussi finanziari, gli 
elementi dell’intervento da utilizzarsi per le finalità sono i seguenti:  

a) Codice identificativo di Gara (CIG): B838AC80A7  
b) Modalità di pagamento: vedi fattura.  

o che il presente atto ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. del 18.08.2000, n. 267, e viene affisso 
per 15 giorni all’Albo Pretorio del Comune per la generale conosce  

VISTA la fattura C4 del 03/01/2026 emessa dalla ditta Cave Canem s.r.l., con sede in località Mitza Pudexia 34, 
09040 Serdiana (CA) – P.IVA 03269420927, acquisita al protocollo con il n. 5 in data 03/01/2026, dell’importo di € 
279,00 oltre all’IVA al 22% pari a € 61,38, per un totale complessivo di € 340,38 relativa al servizio di cura, 
custodia, mantenimento cani randagi e smaltimento carcasse di quelli deceduti - N° 2 cani in canile dal 01/12/25 al 
31/12/25 per giorni N° 31; 



 

Area Patrimonio e Ambiente S.U.A.P.E. n.6 del 13-01-2026 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

VISTA la nota Protocollo INPS_47722151 del 06/10/2025, che attesta la regolarità contributiva della ditta in 
oggetto, con scadenza di validità al 03/02/2026, così come prescritto dal D.L. 20 marzo 2014 n. 34, convertito con 
legge 16 maggio 2014 n. 78;  

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis del Decreto 
Legislativo 267/2000;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 03/01/2025 di attribuzione dell’incarico di Responsabile inerente all’Area 
tecnica.  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 17/12/2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2026/2028; 

RICHIAMATI: 
 il D.lgs. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali artt.183/184; 
 lo Statuto Comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

D E T E R M I N A 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante del presente atto; 

DI LIQUIDARE la fattura C4 del 03/01/2026 emessa dalla ditta Cave Canem s.r.l., con sede in località Mitza Pudexia 
34, 09040 Serdiana (CA) – P.IVA 03269420927, acquisita al protocollo con il n. 5 in data 03/01/2026, dell’importo 
di € 279,00 oltre all’IVA al 22% pari a € 61,38, per un totale complessivo di € 340,38 relativa al servizio di cura, 
custodia, mantenimento cani randagi e smaltimento carcasse di quelli deceduti - N° 2 cani in canile dal 01/12/25 al 
31/12/25 per giorni N° 31; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, dell’importo complessivo di € 340,38 
trova regolare copertura economica sul capitolo 1574/00 residuo 2025; 

DI ATTESTARE ai sensi dell’Art. 147 – bis comma 1, T.U 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa sul presente atto; 

DI DARE ATTO  
 che, ai sensi della legge 13 Agosto 2010 n. 136 portante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia”, ed al fine della liquidazione e tracciabilità dei flussi finanziari, 
gli elementi dell’intervento da utilizzarsi per le finalità sono i seguenti: 

a. Codice identificativo di Gara (CIG): B838AC80A7; 
b. Modalità di pagamento: Versamento sul c/c bancario (vedere fattura) 

 che il presente atto ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 18/08/200, n. 267 e viene affisso per 15 giorni all’albo 
pretorio del comune per la generale conoscenza.  

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Ing. Luca Cabizzosu  
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui controlli interni ai 
sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito 
in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, alla normativa di 
settore, ai principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed 
opportunità e procedurali ed è in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €       340,38  
Buggerru, li 15-01-2026 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO  
                            Ing. Cabizzosu Luca 

 
 



 

Area Patrimonio e Ambiente S.U.A.P.E. n.6 del 13-01-2026 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi degli artt. 147/bis e 151, del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 del Dl. L. n° 174/2012 
convertito in L. 213/2012, parere positivo sulla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria di  €       
340,38 che in data odierna diviene esecutiva. 

 
Buggerru, li 15-01-2026 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 
                            F.to Dott.ssa Silanus Chiara 

 
Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  15-01-2026                      Il Funzionario 
 


